[image: Новый герб Певека 1]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ г. Певек»

П Р И К А З

	от 16.08.2024 г.
	№ 02 – 02/624
	                                      г. Певек

 (
Об утверждении рабочих программ

объединений
дополнительного
образования
, реализуемых в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
в 2024-2025
 учебном
 год
у
)

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 32 (п.2, п.п. 7) Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», утверждённого приказом № 273 от 29.12.2012, на основании Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 г., Национального проекта «Образование»; с целью реализации условий для повышения качества образования, формирования у учащихся креативного мышления, навыков цифровой, гуманитарной, технологической направленности; личностного развития и социальной активности посредством проектной деятельности

приказываю:
1. Утвердить рабочие программы объединений дополнительного образования, реализуемых в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее – Центр «Точка роста») в 2024-2025 учебном году (приложение 1).
2. Педагогам осуществлять образовательный процесс строго в соответствии с содержанием рабочих программ объединений дополнительного образования, утвержденных настоящим приказом.
3. Кришталь М.В., руководителю Центра «Точка роста», заместителю директора по учебно-методической работе, обеспечить мониторинг качества реализации рабочих программ объединений дополнительного образования в 2024-2025 учебном году.
4. Контроль исполнения приказа директор оставляет за собой.

Директор МБОУ Центр образования г. Певек			Е.А. Богатырева

С приказом ознакомлены:
	№ п/п
	ФИО
	Подпись
	Дата

	1
	Барожинская О.В.

	2
	Кришталь М.В.

	3
	Глыга Т.А.

	4
	Итапин А.С.

	5
	Итапина И.Е.

	6
	Кабакова И.Д.

	7
	Каримова Е.А.

	8
	Семеева Н.С.

	9
	Тупольская Т.Н.

	10
	Улеев В.Н.

1

Приложение 1 к приказу МБОУ Центр образования г. Певек от 30.08.2024 г. № 02-02/

Рабочие программы объединений дополнительного образования, реализуемые в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
в 2024-2025 учебном году

	№ п/п
	Название программы
	Возрастная категория детей
	Срок реализации
	Составитель
(ФИО учителя)

	1
	Дополнительная общеразвивающая программа объединения дополнительного образования «Шах и мат»
	7-16 лет
	2024-2025 уч. год
	Каримова Е.А.

	2
	Дополнительная общеразвивающая программа объединения дополнительного образования «Рисовандия»
	12-16 лет
	2024-2025 уч. год
	Кабакова И.Д.

	3
	Дополнительная общеразвивающая программа объединения дополнительного образования «Хэнд-мэйд»
	7-12 лет
	2024-2025 уч. год
	Кабакова И.Д.

	4
	Дополнительная общеразвивающая программа объединения дополнительного образования «Конструирование Куборо»
	7-14 лет
	2024-2025 уч. год
	Тупольская Т.Н.

	5
	Дополнительная общеразвивающая программа объединения дополнительного образования «Медиа-клуб фото-видеопроектов»
	8-14 лет
	2024-2025 уч. год
	Итапина И.Е.

	6
	Дополнительная общеразвивающая программа объединения дополнительного образования «Лего-Лэнд»
	7-12 лет
	2024-2025 уч. год
	Семеева Н.С.

	7
	Дополнительная общеразвивающая программа объединения дополнительного образования «Радио «Центр»
	12-17 лет
	2024-2025 уч. год
	Барожинская О.В.

	8
	Дополнительная общеразвивающая программа объединения дополнительного образования «Экспериментальная литературно-театральная студия «Реплика»
	13-15 лет
	2024 – 2025 уч. год
	Кришталь М.В.

	9
	Дополнительная общеразвивающая программа объединения дополнительного образования «Дружина юных пожарных»
	12-14 лет
	2024 – 2025 уч. год
	Улеев В.Н.

	10
	Дополнительная общеразвивающая программа объединения дополнительного образования «К вершинам Олимпа»
	12-17 лет
	2024-2025 уч. год
	Глыга Т.А.

	11
	Дополнительная общеразвивающая программа объединения дополнительного образования «Клуб юных филологов»
	12-17 лет
	2024-2025 уч. год
	Барожинская О.В.

	12
	Дополнительная общеразвивающая программа объединения дополнительного образования «Олимпиадная школа»
	14-17 лет
	2024-2025 уч. год
	Барожинская О.В.

	13
	Дополнительная общеразвивающая программа объединения дополнительного образования «Развитие функциональной грамотности»
	10-12 лет
	2024-2025 уч. год
	Тупольская Т.Н.

	14
	Дополнительная общеразвивающая программа объединения дополнительного образования «Математическая грамотность»
	12-15 лет
	2024-2025 уч. год
	Итапин А.С.

image1.png

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ г. Певек»

П Р И К А З

В соответствии со статьей 32 (п.2, п.п. 7

)

Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», утверждённого приказом № 273 от 29.12.2012,

на основании

Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 г., Национального

проекта «Образование»

;

с целью реализации

условий для повы

ш

ения качества

образования, формирования у учащихся креативного мышления, навыков цифровой,

гуманитарной, технологической напра

вленности; личностного развития и социальной

активности посредством проектной деятельности

приказываю:

1.

Утв

ердить рабочие программы

объединений

дополнительного образования,

реализуемых в Центре образования цифрового и гуманитарного профил

ей «Точка роста»

(далее

–

Центр «Точка роста»)

в

2024

-

2025

учебном

год

у

(приложение 1).

2.

Педагогам

осущест

влять образовательны

й процесс строго в

соответствии с

содержанием рабочих программ

объединений дополнительного образования

,

утвержденных настоящим приказом.

3.

Кришталь М.В.

,

руководителю

Центра «Точка роста»,

заместителю

директо

ра по учебно

-

методической работе,

обеспечить мониторинг качества реализации

рабочих программ

объединений допо

лнительного образования в 2024

-

2025

учебном

год

у

.

4.

Контроль исполнения

приказа

директор оставляет за собой.

Д

иректор М

БОУ

Центр образования г. Певек

Е.А. Богатырева

С приказом

ознакомлены

:

№ п/п

ФИО

Подпись

Дата

1

Барожинская О.В.

о

т

16

.08

.

2024

г.

№ 02

–

02/

6

24

г. Певек

Об утверждении рабочих

программ

объединений

дополнительного

образования

, реализуемых в Центре

образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»

в 2024

-

2025

учебном

год

у

1             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ г. Певек»     П Р И К А З                         В соответствии со статьей 32 (п.2, п.п. 7 )  Федерального закона «Об образовании в  Российской Федерации», утверждённого приказом № 273 от 29.12.2012,  на основании  Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 г., Национального  проекта «Образование» ;   с целью реализации  условий для повы ш ения качества  образования, формирования у учащихся креативного мышления, навыков цифровой,  гуманитарной, технологической напра вленности; личностного развития и социальной  активности посредством проектной деятельности       приказываю:   1.   Утв ердить рабочие программы  объединений  дополнительного образования,  реализуемых в Центре образования цифрового и гуманитарного профил ей «Точка роста»   (далее  –   Центр «Точка роста»)  в  2024 - 2025   учебном   год у   (приложение 1).   2.   Педагогам  осущест влять образовательны й процесс строго в   соответствии с  содержанием рабочих программ   объединений дополнительного образования ,  утвержденных настоящим приказом.   3.   Кришталь М.В. ,   руководителю   Центра «Точка роста»,   заместителю   директо ра по учебно - методической работе,  обеспечить мониторинг качества реализации  рабочих программ  объединений допо лнительного образования в 2024 - 2025   учебном   год у .   4.   Контроль исполнения  приказа  директор оставляет за собой.       Д иректор М БОУ  Центр образования г. Певек       Е.А. Богатырева     С приказом  ознакомлены :

№ п/п  ФИО  Подпись  Дата

1  Барожинская О.В.

о т  16 .08 . 2024   г.  № 02  –   02/ 6 24                                         г. Певек

Об утверждении рабочих  программ   объединений  дополнительного  образования , реализуемых в Центре  образования цифрового и гуманитарного  профилей «Точка роста»  в 2024 - 2025   учебном   год у